
Исполнитель: заместитель директора по УВР Дёмина Е.В., 8-965-246-11-30 

 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Образовательный центр «ФЛАГМАН»                                                            

с углубленным изучением отдельных предметов 

 

 

Приказ  
 

06.09.2023 г.                                                                                                                       № 725/1 

 

 

Об организации деятельности 

Региональной инновационной площадки 

 

На основании приказа Государственного бюджетного образовательного учреждения 

высшего образования Московской области «Академия социального управления» от 

01.09.2023 г. № 1008-04 «Об утверждении перечня стажировочных и региональных 

инновационных площадок Московской области на 2023-2024 учебный год»,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Осуществлять инновационную деятельность в МБОУ ОЦ «ФЛАГМАН в рамках 

региональной инновационной площадки по теме «Создание и апробация модели 

практического использования современных технологий и инновационных методов 

допрофессионального и профильного обучения» 

2. Утвердить состав участников инновационной деятельности (приложение1) 

3. Утвердить план работы в рамках региональной инновационной деятельности на 

2023-2024 учебный год (приложение2) 

4. Осуществлять методическое, информационное, аналитическое сопровождение 

инновационной деятельности 

Ответственный: заместитель директора по УВР Дёмина Е.В. 

5. Осуществлять инновационную деятельность в соответствии с планом работы 

Ответственные:  участники инновационной деятельности. 

6. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой 

 

  Директор  ОЦ                                                                                                  А.В. Поляков 

 

 

 



Исполнитель: заместитель директора по УВР Дёмина Е.В., 8-965-246-11-30 

 

Приложение 1  

к Приказу от 06.09.2023 г.  № 725/1 

 

1. Состав участников региональной инновационной площадки по теме «Создание 

и апробация модели практического использования современных технологий и 

инновационных методов допрофессионального и профильного обучения» 

 

Председатель рабочей группы – Поляков А.В., директор 

Члены рабочей группы: 

1. Куфаева Н.В., заместитель директора по УВР, 

2. Дёмина Е.В., заместитель директора по УВР 

3. Седова Т.В., заместитель директора по УВР 

4. Фомичева Н.В., методист по УВР 

5. Барсукова Е.Г., педагог-психолог 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 2  



Исполнитель: заместитель директора по УВР Дёмина Е.В., 8-965-246-11-30 

 

к Приказу от 06.09.2023 г.  № 725/1 

План деятельности Региональной инновационной площадки  

на 2023-2024 учебный год 

№ 

п/п 

Перечень основных 

мероприятий по 

созданию конечных 

продуктов ИР  

Дата 

начала 

(месяц, 

год) 

Дата 

окончания 

(месяц, 

год) 

Результат 

Название продукта № 1.  Комплект нормативно-правовых документов 

1 Создание комплекта 

нормативно-правовых 

документов 

Август 

2023 г.  

Декабрь 

2023 г.  

Продукт готов к 

представлению 

для проведения 

экспертизы 

Название продукта № 2. Пакет диагностических методик 

1 Создание пакета 

диагностических методик  

Август 

2023 г.  

Декабрь 

2023 г.  

Продукт готов к 

представлению 

для проведения 

экспертизы 

Название продукта № 3. Модель практического использования 

современных технологий и инновационных методов 

допрофессионального и профильного обучения. 

1 Выстраивание модели  

практического 

использования 

современных технологий 

и инновационных 

методов 

допрофессионального и 

профильного обучения 

Август 

2023 г.  

Декабрь 

2023 г.  

Методика 

2 Разработка модели  

практического 

использования 

современных технологий 

и инновационных 

методов 

допрофессионального и 

профильного обучения 

Январь  

2024 г.  

Май 

2024 г.  

Продукт готов к 

представлению 

для проведения 

экспертизы 

Название продукта № 4. Методические материалы сопровождения по 

внедрению в образовательный процесс современных технологий и 

инновационных методов допрофессионального и профильного обучения. 

1 Подбор информационно-

методических материалов 

по внедрению в 

образовательный процесс 

современных технологий 

Август 

2023 г.  

Декабрь  

2024 г. 

Материалы 



Исполнитель: заместитель директора по УВР Дёмина Е.В., 8-965-246-11-30 

 

и инновационных 

методов 

допрофессионального и 

профильного обучения. 

2 Создание методического 

ресурса по внедрению в 

образовательный процесс 

современных технологий 

и инновационных 

методов 

допрофессионального и 

профильного обучения. 

Январь 

2024 г.  

Май 

2024 г. 

Методический 

ресурс 

3 Описание 

организационно-

методического 

сопровождения по 

внедрению в 

образовательный процесс 

современных технологий 

и инновационных 

методов 

допрофессионального и 

профильного обучения. 

Сентябрь 

2023 г. 

Май 

2024 г. 

Организационно-

методического 

сопровождения по 

внедрению 

Продукт готов к 

представлению 

для проведения 

экспертизы 

 

 


